МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

от 18 декабря 2025 г. №81-од
п. Шумячи

Об утверждении Плана мероприятий
(дорожной карты) по снижению
бюрократической нагрузки на
педагогических работников
Шумячского ДДТ

В целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Шумячский Дом детского творчества» и реализации требований,
установленных статьей 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования»:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту) по
снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Шумячский Дом детского творчества».

2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению
бюрократической нагрузки Баранову Наталью Ивановну, заместителя
директора по учебно-воспитательной работе.

3. Каменевой Юлии Леонидовне ,методисту, разместить план
мероприятий (дорожную карту) по снижению бюрократической нагрузки на
педагогических работников Шумячского ДДТ на официальном сайте